bapak ilmu Sejarah , seorang sejarawan muslim, filosof, ekonom

dan politisi dan juga seorang pendidik dari semua predikat yang

diberikan dan dikenal sebagai sosok pencerah para sosiolog.

Yang lahir pada 1 Ramadhan 723 H dan wafat di Kairo Mesir

pada tanggal 25 Ramadhan 808 H/ 19 Maret 1406 M (Yatim

1997, 139). guru yang pertama kalinya ialah bapaknya sendiri,

yang menjadi pembelajarannya tentang politi, dan retorika, dan

bermarkas di Tunisia sebagai tempat belajar sastrawan, kemudian

mahir juga dalam bidang syair, filsafat dan mantiq, sehingga ia

dikagumi banyak guru-gurunya.